



از تدریس و تبلیغ تا مددکاری و تکریم

طلبه‌های که برای مردم روستا آبانبار می‌سازد



برای کارهای جهادی نمی‌توان شروع و پایانی تعریف کرد. جهاد در مناطق کم‌برخوردار مجموعه فعالیت‌های خودجوشی است که می‌تواند با حضور دانشجویان، طلاب و حوزه‌های علمیه، دانش‌آموزان و سایر اقدشار جامعه صورت گیرد. امروز گروه‌های جهادی بنا بر ظرفیت‌ها و توانایی‌های موجود، انواع خدمات از جمله انجام پروژه‌های عمرانی مورد نیاز مناطق، خدمات کشاورزی، پزشکی، درمانی، آموزشی و تحصیلی

وقتی از جهادگران و اقدامات خدابسنده‌شان سخن به میان می‌آید، همه افراد جامعه به جوانانی فکر می‌کنند که بی‌ادعا و بی‌منت برای باری رساندن به هموطنان نیازمند و کم‌برخوردارشان راهی روستاهای محروم می‌شوند. در این میان نسوع جهاد و اقدامات بعضاً انقدر زیباست که هر

شونده‌ای را مبهوت خود می‌کند. یکی از این جهادگران، حجت‌الاسلام مسلم میرزایی، روحانی مستقر اداره تبلیغات اسلامی و از طلبه‌های جوان، خوش‌فکر و با انگیزه شهرستان لامرد در استان فارس است، کسی که در کنار کار تدریس حوزه و پرورش نیروهای مکتب‌امام صالح (ع) تبلیغ و تحصیل، در روستای دهشیخ شهرستان لامرد، کلاس‌های آموزش خانواده را پایه‌گذاری کرده است و به مردم آن منطقه خدمات رسانی می‌کند؛ خدمتی بی‌منت که توشه‌ای برای آخرت است.

■ برگزاری کلاس‌های قرآنی
حجت‌الاسلام میرزایی از سال تحصیلی ۱۳۷۷ وارد حوزه علمیه رضویه لامرد شده و در سال ۸۳ پس از اتمام سطح یک حوزه ازدواج کرده و چهار سال پس از آن دوره آموزشی سطح ۲ و ۳ حوزه را در مدرسه علمیه امام علی بن ابیطالب لامرد، کلاس‌های پایان می‌رساند، پس از آن به منظور تبلیغ مباحث دینی به روستای دهشیخ از توابع بخش مرکزی شهرستان لامرد می‌رود و در آن روستا مشغول کار می‌شود. او بعد از کسب تجربیات و

توانمند کردن خانواده‌های کم‌برخوردار بانور خورشید

نصب پنل‌های خورشیدی در روستاهای محروم در جهت کمک به خانواده‌های کم‌برخوردار از چند وقت قبل آغاز شده و بسیج با این کار، علاوه بر کمک به تولید انرژی در کشور، درآمدی هم برای امراض معاش خانواده‌های بی‌بضاعت ایجاد می‌کند؛ اقدامی که با نصب هزار و ۳۰۰ پنل آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

نصب هزار و ۳۰۰ پنل خورشیدی با تسهیلات ۴ درصدی که در راستای نهضت روستایی در روستاهای محروم انجام شده، اقدامی بود که چندی پیش به همت قرارگاه اقتصاد مقاومتی بسیج مستضعفین انجام شد. این کار که قرار است در مناطقی که روزهای آفتابی زیادی دارد ادامه یابد، گامی برای توانمند کردن خانواده‌های ضعیف جامعه است. در همین راستا دبیر قرارگاه اقتصاد مقاومتی بسیج مستضعفین با اشاره به اینکه نهضت روستایی در روستاها ادامه خواهد داشت و می‌توانیم کمک بزرگی برای تأمین انرژی خورشیدی باشیم، می‌گوید: «از اوایل پاییز بر نامه نصب پنل‌های خورشیدی روی پشت‌بام روستاییان در مناطق محروم اجرایی شده و تا حالا حدود هزار و ۳۰۰ پنل هر یک با ظرفیت تولید پنج کیلووات ساعت برای هزار و ۳۰۰ خانوار روستایی نصب شده است.» احسان فرهی با تأکید بر اینکه برای هر خانوار روستایی ۱۲۰ میلیون تومان تسهیلات

گزارش تصویری



جهاد سلامت برای ارائه خدمات پزشکی رایگان در مناطق محروم

در زمینه غسل اموات کروناپی، تأمین نیاز خانواده‌های آسیب‌دیده و خرید دارو برای افراد بی‌بضاعت کارهای زیادی انجام شد. همچنین در زمینه خدمات رسانی به زوار اربعین، حل اختلاف جوانان و ازدواج نیز طلاب و روحانیون خدمات ارزنده‌ای ارائه کردند. در برخی از روزهای سال نیز با حضور در زندان‌ها به موعظه زندانیان لارستان می‌پردازیم

این جهادگر می‌گوید: «تا زمانی که بتوانم این کار را انجام بدهم و داد و ذرای غفلت نخواهم کرد، بلکه به دیگر طلبه‌ها توصیه می‌کنم در این عرصه ورود کنند تا توشه‌ای برای خود داشته باشند، هر چه کار جهادی در مناطق دوردست انجام شود، کم است، زیرا دسترسی مردم روستاهای دورافتاده به استفاده از امکانات مختلف امکانپذیر نیست، بنابراین لازم است توجهات به آن سمت باشد.»

وی اذعان می‌کند: «هیچ‌گاه از دانش‌آموزان غافل نبوده و همواره جشن‌های تکلیف و جشن قرآنی و مناسبت‌ها را در مدارس به سبک جدید و شاد اجرا کرده‌ام.»

■ جهادی که پایانی بر آن نیست
وقتی کرونا همه کشور را فرا گرفته بود و همه از ترس ابتلا به این ویروس حتی با نزدیک‌ترین اعضای خانواده خود رفت و آمد نمی‌کردند، این مدافعان سلامت و جهادگران بودند که بی‌وقفه به داد مردم می‌رسیدند و تأمین نیاز بیماران می‌پرداختند.

حجت‌الاسلام میرزایی هم با اشاره به فعالیت‌های‌شان در ایام کرونا و کمک‌های چشمگیری که به بیماران داشتند، می‌گوید: «در زمینه غسل اموات کروناپی، تأمین نیاز خانواده‌های آسیب‌دیده و خرید دارو برای افراد بی‌بضاعت کارهای زیادی انجام شد. همچنین خدمات‌رسانی به زوار اربعین، حل اختلاف جوانان و ازدواج نیز طلاب و روحانیون خدمات ارزنده‌ای ارائه کردند و در برخی از روزهای سال با حضور در زندان‌ها به موعظه زندانیان لارستان و تلاش برای رفع مشکلات آنان می‌پردازیم.» به گفته این جهادگر، تمامی افراد جامعه باید جهت تحقق فرمایشات رهبر معظم انقلاب مبنی بر جهاد تبیین تلاش کنند تا دستاوردها و خدمات نظام و انقلاب به جامعه و به‌ویژه نسل جدید شناسانده شود.

حجت‌الاسلام میرزایی ادامه می‌دهد: «کار دشمن تزویر و تحریف است و باید تلاش شود مردم از دستاوردهای نظام و پیشرفت‌های کشور مطلع شوند که امورات ما طلبه‌ها در این برهه حساس همین کارهای جهادی است.» از جمله فعالیت‌های طرح‌های این روحانی، کهنوردی ثابت با جوانان و طرح اکرام زوجین در منازل آنان و نشست‌های معرفتی و صمیمی در فضاهای باز و حضور در سالن ورزشی و همکاری واحداث آب انبار در کوه و کاشت نهال در مسیر کهنوردان و توشیح جوانان به اشتغال و تدریس حقوق زوجین در شبکه بهداشت است.

این جهادگر جوان در امور دیگری همچون مدرس کلاس فقه بازار و انصاف، روحانی طرح مردم در مدارس و مشاور مؤسسه بهارنکو شبکه بهداشت لامردی در دست‌ساز آتش دارد. این کارها، کاری جهادی است و در جهت کسب تجربه برای افراد بسیار مهم. از طرفی کار جهادی بسیار گسترده بوده و در تمام زمینه‌ها جای حضور و خدمت به هموطنان باز است.

گفت‌وگو



گفت‌وگوی «جوان» با مسئول بسیج سازندگی آذربایجان غربی

بسیج غیرممکن‌ها را ممکن می‌کند
آذربایجان غربی روستاهای مرزی بسیار و مشکلات و مناطق محروم زیادی دارد که با توانمند کردن آنها می‌توان گام بزرگی در جهت ایجاد ایرانی قوی برداشت. حالا بسیج سازندگی سپاه شهدای استان برنامه‌های زیادی را در دستور کار دارد تا با اجرایی کردن آنها بتواند در کمترین زمان ممکن محرومیت را از چهره مناطق مختلف بردارد. برای آگاهی از اقدامات این سازمان سراغ سرتیغ پاسدار علی حیرانی، مسئول بسیج سازندگی سپاه شهدای آذربایجان غربی رفتیم تا گفت‌وگویی با ایشان داشته باشیم.

نگاه شما به بسیج و حضور این نیرو در عرصه‌های سازندگی مناطق محروم چیست؟

اگر قرار باشد در یک جمله به این سؤال پاسخ بدهم، باید بگویم تنها راه نجات کشور خودباوری و توجه به نیروهای داخلی و توانمندی جوانان کشور است. با اعتماد به جوانان و گروه‌های جهادی در بسیج سازندگی می‌توان علاوه بر کمک به رفع کمبودها در داخل، در بی‌اثر کردن تحریم‌های ظالمانه استکبار جهانی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران قدم‌های مؤثری برداشت. بسیج سازندگی بسیاری از کارهای غیرممکن را در شهرستان‌های استان ممکن کرده است. باید بدانیم هیچ کشور بیگانه‌ای دلسوز ما نیست. همه امکانات در داخل کشور برای ما مهیاست و باید در تمام ابعاد تلاش خود را چند برابر کنیم تا به مقصود و هدف خود برسیم. با حضور جهادگران بی‌ادعا بسیار اتفاقات خوبی در سطح روستاهای آذربایجان غربی رخ داده است. طی این سال‌ها هر جا که نیاز به اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی در مناطق مختلف احساس شده، بسیج سازندگی در صف اول قرار داشته است و با تلاش‌های دولت و سپاه پاسداران و بسیج، در روستاهایی که در حال مهاجرت به شهرها بودند، شاهد شکل‌گیری مهاجرت معکوس از شهر به روستا هستیم.

لطفاً نمونه‌هایی را نام ببرید؟
احداث و بازسازی مساجد، آبرسانی به روستاها، ساخت و تعمیر مسکن محرومان، تخصیص تسهیلات برای مشاغل خرد و خانگی و اجرای طرح‌های سازندگی در عرصه‌های مختلف شهرستان ماکو به همت بسیج سازندگی صورت گرفته و همچنین نیز در حال اجراست، ضمن اینکه احداث نیروگاه‌های کوچک خانگی خورشیدی برای تولید برق در مناطق روستایی در دستور کار است تا از محل فروش برق این نیروگاه‌ها هم درآمدی برای خانوارهای کم‌درآمد روستایی ایجاد و هم برای تولید کشور کمک شود. بر همین اساس در قالب طرح جهاد روشنائی ۲ هزار پنل خانگی خورشیدی در مناطق روستایی و محروم در سطح استان توسط بسیج سازندگی احداث می‌شود که ۲۲ عدد سهمیه شهرستان ماکو با تسهیلات ۱۲۰ میلیون تومانی و با بازپرداخت هفت ساله است.

در جهت اجرای طرح‌های اقتصاد مقاومتی هم برنامه‌های دارید؟
در گام اول باید بگویم سپاه برای طرح‌های اقتصاد مقاومتی وام می‌دهد. بر همین اساس در تلاش هستیم با حمایت تسهیلاتی و مشاوره‌ای، در شهرستان ماکو دهکده‌های اقتصاد مقاومتی راه‌اندازی کنیم.
برای پرداخت تسهیلات اولویت یا محدودیتی وجود دارد؟
هرگز! اینطور نیست و هیچ‌گونه محدودیت و شرایط خاصی برای واگذاری تسهیلات نداریم و همه افراد دارای ایده و طرح می‌توانند در این عرصه اقدام کنند. متقاضیان تسهیلات برای راه‌اندازی طرح‌های تولیدی اقتصاد مقاومتی با ارائه طرح تولیدی به بسیج سازندگی شهرستان خود مراجعه کنند و مراحل ثبت‌نام را انجام دهند تا به محض واگذاری تسهیلات در اولویت دریافت قرار گیرند.

بسیج سازندگی کدام پروژه‌هایش را در صدر کارها قرار داده است؟
هر کار و اقدامی که بتواند مردم باز کند، برای ما اولویت دارد. یکی از فعالیت‌های بسیج سازندگی جهاد آبرسانی است که به بیش از ۳۷۹ روستا در آذربایجان غربی توسط قرارگاه بسیج سازندگی در حال انجام است. همچنین با پیگیری‌های فرماندار شهرستان ماکو ۱۸۰ تن قیر تهارتی برای آسفالت راه‌های روستایی این شهرستان توسط بسیج سازندگی سپاه شهدای استان تخصیص یافته است که با شروع فصل کاری جدید قیر تخصیصی برای آسفالت راه روستای تکمه به اغبلاخ به کار گرفته خواهد شد.

سرتیغ پاسدار موسی عطاری



آبرسانی به ۱۵ هزار نفر در پلدشت

اجرای طرح آبرسانی پایدار به روستاهای محروم و مرزی پلدشت در آذربایجان غربی که دارای تنش شدید آب هستند با پیشرفت ۳۵ درصدی همراه است. این طرح در دستور کار جدی قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) سپاه قرار گرفته است و به صورت ویژه روند اجرای طرح دنبال می‌شود. طرح آبرسانی به ۲۲ روستای پلدشت با برنامه‌ریزی آغاز شده و قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) مسئولیت آن را بر عهده دارد که در مدت ۳۰ ماه به بهره‌برداری می‌رسد. با اتمام این طرح ۳ هزار و ۸۰۰ خانوار روستایی پلدشت شامل ۱۵ هزار نفر از نعمت آب شرب سالم و پایدار بهره‌مند می‌شوند. برای اجرای آبرسانی پایدار به روستاهای محروم پلدشت ۱۳۰ میلیارد تومان هزینه می‌شود و تاکنون ۵۶ کیلومتر لوله‌گذاری انجام گرفته است و نهایتاً به شبکه توزیع آب وصل خواهد شد. در اجرای این طرح یک ایستگاه و دو مخزن آب به ظرفیت ۲ هزار و ۵۰۰ مترمکعب احداث می‌شود. آنچه مهم است اینکه با اجرای این طرح مشکل آب شرب این روستاها حل می‌شود و از این پس شهروندان باید با صرفه‌جویی در مصرف آب حفظ این مایع حیات‌فکر کنند، ضمن اینکه برای تأمین آب بخش کشاورزی هم برنامه‌های زیادی وجود دارد که با همراهی دیگر سازمان‌ها و نهادهای اجرا خواهد شد.

